
              Yrkeslinjen på Bollerup 

Historik 
Bollerup är en friskola med riksintag. Eleverna bor på skolans internat, som ligger 
inom skolområdet. Vi har Sveriges största skoljordbruk med över 700 ha mark och 
130 mjölkkor, en helintegrerad svinproduktion med 350 suggor, 25 Simmentalkor 
och 75 får. 

Yrkeslinjen, en 4-årig praktisk lantbruks-, skogsbruks och naturvårdsutbildning är 
öppen för elever från särskolan och följer gymnasiesärskolans nationella naturbruks-
program.

Utbildningen är huvudsakligen praktisk och bedrivs med anpassad studieteknik för att 
ge eleverna möjlighet att lära sig yrkeskunnande i egen takt.

För varje elev upprättas en individuell studieplan där eleven har möjlighet att välja 
en eller fl era huvudinriktningar; skog, jordbruk, djurskötsel, parkskötsel eller bygg/
underhåll. 

Utbildningen är uppbyggd så att på det första året sker all utbildning på Bollerups 
skoljordbruk. Alla tar traktorkörkort, vilket är ett krav för att kunna fortsätta.

Andra året får eleverna prova på att jobba på gårdar runt Bollerup. Där får eleverna 
följa arbetsuppgifter, arbetsrutiner och arbetstider för just dessa gårdar.
Eleven får själv i stor utsträckning välja vilken gård man vill prova på eftersom dessa 
har olika inriktningar. 

Tredje året ingår längre praktikperiod både på hösten och på våren. Denna praktik 
görs i närheten av hemmet. Eleverna specialiserar sig ännu mer inom de områden som 
de vill arbeta med i framtiden.

Fjärde året består i stor utsträckning av arbetsförberedande praktik på lantbruk, park-
förvaltning, skogsbruk, grönsaksodling, fastighetsskötsel eller andra lämpliga arbets-
platser.

Målet för utbildningen är att eleven skall ha ett arbete/sysselsättning när utbildnings-
tiden är slut.

Under skolveckorna bor eleverna på elevhemmet, vilket är obligatoriskt. Man delar 
på ansvaret för städning, diskning och tvätt. Måltiderna äter man i skolans matsal 
tillsammans med övriga elever och personal.

Fritidsverksamheten är också mycket viktig, därför är de fl esta kvällarna schemalagda 
med olika aktiviteter. Vissa aktiviteter är obligatoriska och andra är frivilliga. Den 
kompetens och yrkeskunnande som eleverna får efter avslutad utbildning är så bred att 
de kan få arbete inom jord-, skogsbruk, djurskötsel, park-, trädgårdsskötsel, fastighets-
skötsel, vaktmästeri eller inom naturvårdssektorn. 

Vi har numera inlett ett utbytesprogram med ett naturbruksgymnasium i Cornwall, 
England, som leder till att de högre årskurserna besöker England och gymnasiet där 
vartannat år.

Övergripande för hela utbildningen är att vi har väldigt tydliga regler både under 
skoltid och fritid.



GYMNASIEVALET ÄR ETT VIKTIGT BESLUT I DITT LIV!

Vi erbjuder 
~ Yrkeslinjen  FRS010 ~

Yrkeslinjen är öppen för elever från särskolan och följer
gymnasiesärskolans nationella naturbruksprogram. 

Bollerup är en av Sveriges äldsta internatskolor med riksintag och jordbruksutbildning!
Vi har Sveriges största skoljordbruk med över 700 ha mark.

VÄLKOMMEN TILL OSS !

www.bollerup.se

Bollerups Lantbruksinstitut Naturbruksgymnasium 273 94 Tomelilla tel 0417-18500


